平陆县人民政府文件

平政发〔2023〕14号
平 陆 县 人 民 政 府

关于核定公布平陆县第一批县级红色文化遗址

名录及保护范围和建设控制地带的通知

各乡（镇）人民政府，县直各有关单位:

根据《山西省红色文化遗址保护利用条例》有关规定及《关于做好第一批市、县级红色文化遗址名录公布工作的通知》（晋文物发〔2023〕3号）文件精神，现将洪池农会旧址等9处平陆县第一批县级红色文化遗址名录予以公布。

各有关单位要切实加强保护管理责任，树立保护意识，强化属地责任，确保保护范围和建设控制地带安全，加强经费保障，及时完善红色文化遗址的保护措施，保护好、管理好、运用好珍贵的红色资源。要在确保红色文化遗址安全的前提下，加强价值挖掘和传承利用，充分发挥红色资源在革命传统教育、爱国主义教育和党史学习教育中的重要作用。

附件：平陆县第一批县级红色文化遗址名录

平陆县人民政府
2023年10月30日
（此件公开发布）

附件：

平陆县第一批县级红色文化遗址名录

	序号
	红色文化遗址名称
	地址
	级别
	类型
	保护范围
	建设控制

地带

	1
	洪池农会旧址
	洪池镇刘湛村
	县级
	机构、会议旧址
	南房后檐墙正中往南5米，东厢房后檐墙正中往东5米，正房后檐墙正中往北5米。面积676平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	2
	岳村烈士墓
	洪池镇岳村
	县级
	烈士纪念设施
	以碑为中心，保护面积50平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	3
	平高烈士殉难处
	常乐镇平高村
	县级
	烈士纪念设施
	以碑为中心，保护面积30平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	4
	杨生奎夫妇烈士纪念碑
	常乐镇北张村
	县级
	烈士纪念设施
	以碑为中心，面积5平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	5
	广德村烈士纪念碑
	常乐镇广德村
	县级
	烈士纪念设施
	以纪念碑为中心，保护面积3平方米。
	保护范围四周各扩5米。

	6
	员灏烈士墓
	张村镇南吴村
	县级
	烈士纪念设施
	以碑为中心，保护面积20平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	7
	解文奎烈士纪念碑
	张村镇三湾村
	县级
	烈士纪念设施
	以墓碑为中心，四周各扩5米。面积121平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	8
	胡管娃烈士墓
	杜马乡龙源村
	县级
	烈士纪念设施
	以烈士碑为中心，保护面积20平方米。
	保护范围四周各扩10米。

	9
	茅津渡河战役纪念地
	圣人涧镇茅津村
	县级
	战役、战斗遗址、遗迹
	以渡口为中心，保护面积1500平方米。
	保护范围四周各扩10米。

    抄报：市政府。

　　抄送：县委，人大，政协。

　平陆县人民政府办公室 　             　  2023年11月3日印发